АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2021                                      г.Моршанск                                           № 679

О проведении на территории Моршанского района Тамбовской области
месячника безопасности дорожного движения

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. N 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях реализации

дополнительного комплекса мер по обеспечению безопасности дорожного

движения на автомобильных дорогах Моршанского района, администрация

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Моршанского района с 01  по 30 сентября

2021 г. месячник безопасности дорожного движения (далее - Месячник).
2. Утвердить план проведения Месячника согласно приложению.
3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина), обеспечить опубликование настоящего постановления в

печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на

сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном

сайте администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

Глава   района                                                                                 П.М.Фетискин

А.В.Петров

8(47533)4-49-57

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                            постановлением администрации района
                                                                          от 01.09.2021   № 679

ПЛАН
мероприятий проведения на территории Моршанского района

с 01  по 30 сентября 2021 г. месячника
безопасности дорожного движения

Наименование
мероприятий

Сроки

выполнения
мероприятий

Исполнители

1 2 3
1. Обеспечить широкое освещение в

средствах массовой информации (далее

– СМИ) целей и задач месячника

безопасности дорожного движения

01.09 —

30.09.2021
Администрация района,

межмуниципальный отдел

министерства внутренних дел

Российской Федерации

«Моршанский»
(далее - МОМВД РФ

«Моршанский») (по

согласованию)
совместно с представителями

телерадиокомпаний и

печатных изданий (по

согласованию)
2. Организовать размещение

социальной рекламы по обеспечению

безопасности дорожного движения

(далее — БДД) в СМИ, на наружных

носителях , интернет-ресурсах и сайтах

01.09 —

30.09.2021
Администрация района,

МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)
совместно с представителями

телерадиокомпаний и

печатных изданий (по

согласованию)
3. Обеспечить освещение в СМИ

пропагандистской компании по

профилактике дорожно-транспортного

травматизма среди водителей мото- и

веломототранспорта, в том числе

несовершеннолетних

01.09 —

30.09.2021
МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)
совместно с представителями

телерадиокомпаний и

печатных изданий (по

согласованию)
4.  Организовать проведение работы по

доведению до населения через

распространение (наклеивание)

листовок в общественных местах,

местах с массовым прибыванием

людей, а также через местные СМИ,

информации  о номерах телефонов

доверия («02» или «8-920-236-11-11»)

01.09 —

30.09.2021
 Администрация района,

администрации сельсоветов

(по согласованию)

2

5. Организовать проведение освещения

в СМИ материалов о негативных

последствиях, наступающих для

пешеходов при нарушении правил

дорожного движения (далее — ПДД),

для водителей, управляющих

транспортом в состоянии опьянения, а

также о возможности граждан

сообщать  о возможности граждан

сообщать о фактах нарушений ПДД

(водителями и пешеходами,

неудовлетворительном состоянии

дорог, технически неисправных и

брошенных транспортных средствах)

по горячей линии на тел89202361111

01.09 —

30.09.2021
 Администрация района,

главы сельсоветов,
МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)

6. Организовать проведение

дополнительных инструктажей

водителей транспортных средств по

обеспечению БДД

01.09 —

30.09.2021
 Руководители

образовательных учреждений

и автотранспортных

организаций (по

согласованию)
7. Организовать (участие) в

региональном конкурсе юных

инспекторов движения «Безопасное

колесо 2021»

По

отдельному

плану

Администрация района,
образовательные учреждения

района,
МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)
8.  Организовать (участие) в

региональном конкурсе детского

творчества по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

«Дорога глазами детей»

По

отдельному

плану

Администрация района,
образовательные учреждения

района,
МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)
9. Организовать работу родительских

патрулей по профилактике детского

дорожно- транспортного травматизма

во всех муниципальных образованиях

района

01.09 —

30.09.2021
Администрация района,

образовательные учреждения

района,
МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)
10. Организовать работу родительских

патрулей по профилактике детского

дорожно- транспортного травматизма

во всех муниципальных образованиях

района

01.09 —

30.09.2021
Администрация района,

образовательные учреждения

района,
МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)
11. Организовать общественный и

родительский контроль с привлечением

родительской общественности

образовательных организаций,

общественных организаций и иных

заинтересованных лиц за

использованием детьми-пешеходами

светоотражающих приспособлений в

темное время суток и правилами

перевозки водителями легковых

автомобилей несовершеннолетних к

образовательным учреждениям

01.09 —

30.09.2021
Администрация района,

образовательные учреждения

района,
МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)

3

12. Организовать мероприятия,

направленные на профилактику

аварийности с участием детей и

подростков, управляющих вело-,

мототранспортом.

01.09 —

30.09.2021
Администрация района,

образовательные учреждения

района,
МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)
13. Организовать в образовательных

учреждениях района практические

занятия по БДД

01.09 —

30.09.2021
 Администрация района,

образовательные учреждения

района,
МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)
14. Организовать усиленный надзор за

соблюдением норм и правил в области

БДД, провести в соответствии с

анализом причин аварийности

дополнительные профилактические

мероприятия

По

отдельному

плану

МОМВД РФ «Моршанский»

(по согласованию)

15. Продолжить проведение комплекса

работ по содержанию автомобильных

дорог в соответствии с заключенными

на обслуживание контрактами и

договорами

01.09 —

30.09.2021
Администрация района,

главы сельсоветов,
дорожные организации (по

согласованию)